De chamædry.

Chamædry herba est oblonga: cuius folia sunt simillima quercus: sed minora: gustu amara:
thyrsulum, & florem ex parte rubicundum habens, & pusillum: nascitur in locis asperis. Vires ha-
bet acres, & relaxantes: propter quod ad tussē ueterem facit: & menstrua & urinam prouocat:
sed & partum expellit, & hydropicis prodest.

De casia.

Casia cum plures habeat species, & aliquibus locis colligatur, optima est, quæ in Arabia inue-
nitur. est enim aspectu grauissima: colore rufo, tenuis, leuis, longa fistula maiori, ad tactum leuis-
sima. hæc igitur ipsa certis est cum uirgulis, quæ sibi crescunt tenues, & oblongæ: quarum cortex
tempore certo à uirgulis suis recedit, & quasi tribulus adducitur, prout dracones squammis su-
is se exuere dicuntur. Verum omnis casia fistula uires habet acriter calfacientes & stringentes. un-
de ad omnia uitia thoracis facit: & in antidotis mittitur: aliquando pro se, aliquando pro cinna-
mo, duplicatis ponderibus eius.

De chisien.

Chisien est quasi suffimenti genus: quod ex his rebus conficitur, calamo aromatico, cinere aspa-
lathi, myrrha, primo cypero, iuniperis ueteribus, & nuce elapidata: puluerizari quæ possunt, tun-
duntur, & cribrantur, & siccum reliquum in uino maceratur una die. deinde aspalathum combu-
ritur, & læuigatum aspergitur: & tunc mel decoctum admiscetur. & sic omnia in unum diligenter
commouentur: & in uase fictili reponuntur. Hæc antiqui, qui eis utebantur. medici quoq̄ illud in
aliquas compositiones mittunt. Potest autem acriter & efficaciter relaxare.

De cinnamo.

A

De cinnamo.

Cinnamum sunt quasi ramuli & uirgulæ, quæ ab una radice plures excrescunt rectæ & minutæ, & non adeo longæ, & colore subrufæ, & extenso cortice, non rugoso: qui cortex ungue non facile abraditur: nodulos plures & interualla habent, & in medio leues: & si frangantur, quasi puluerem emittunt: odore omnia uincetes. ferè. n. hæc maxima probatio cinnami est, quæ est omnium rerum odoratissimum: gustu uero & uiribus est acre, & excalfactorium: & extensos stringit, & submordet: propter quod in multas compositiones mittitur: tamen in antidotis preciosum est ualde.

De cucumere erratico.

Cucumer erraticus nascitur maxime in locis sabulosis: & est per omnia dulci cucumeri similis: sed pilosior, id est asperior: & multo breuior, & minor. radicem habet quidem uastam: quæ læuigata, & pro fomento imposita, ad dolorem uel durities neruorum, & ad podagras facit: & siccata & rasa, & cribrata, omnia mala de corpore tollit.

De conyza.

Conyza est omnibus nota, cuius folia præ acrimonia sua uiperas, & serpentes fugant, & ad morsus earum faciunt: sed & uulua longinqua uicia remediunt.